



خبر

نگرانی هواداران؛
احتمال حذف از آسیا!

عصر دیروز خبرگزاری فارس با انتشار خبری درباره قطعی شدن حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا نوشت احتمال حذف پرسپولیس نیز از آسیا وجود دارد: «پرسپولیس در حالی که تمامی موارد صدور مجوز حرفه‌ای را طی کرده اما ظاهراً بخشی از طلب ۲۰۰ هزار دلاری یک بازیکن مانده که در صورت پرداخت نشدن این طلب سرخپوشان هم به سرنوشت استقلال دچار خواهند شد.»

پرسپولیس و ترابی
بهترین شدند

بر اساس آمار هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال، عنوان بهترین تیم به پرسپولیس و بهترین بازیکن به مهدی ترابی رسید. هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال پنجشنبه و جمعه هفته گذشته برگزار شد که پرسپولیس با برتری مقابل ملوان خودش را به یک امتیازی سپاهان صدرنشین رساند. امید گلزنی پرسپولیس در این بازی بود. سرخپوشان در این مسابقه ۲۰ شوت به سمت دروازه داشتند که ۹ تا آن در چهارچوب بوده است. حدود ۶۲ درصد مالکیت توپ داشتند و آمار ۶۱۸ پاس را داشتند. همچنین دقت پاس آنها در این مسابقه ۸۵/۳ درصد بود. ۵۷/۱ درصد در نبردها موفق بودند و با ثبت نمره ۷/۸ برترین تیم این هفته از مسابقات لقب گرفتند. مهدی ترابی نیز با ثبت یک گل و یک پاس گل با نمره ۸/۸۵ بهترین بازیکن بیست و پنجمین هفته لیگ برتر شد.

استارت پایه‌ها بعد
از ماه رمضان

بنا بر اعلام محسن خلیلی، مدیر تیم‌های پایه پرسپولیس؛ تیم‌های پایه فعالیت خود برای فصل ۱۴۰۲ لیگ برتر تهران را پس از پایان ماه مبارک رمضان آغاز خواهند کرد.

وی همچنین اعلام کرد تا این لحظه تصمیم بر آن است که استعدادیابی در این فصل برای دوره سنی نونهالان و نوجوانان انجام شود که شرایط و زمان آن از طریق رسانه‌های رسمی باشگاه و آکادمی فوتبال پرسپولیس، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

هشدار گل محمدی
به چند ستاره

یحیی و تیمش این هفته باید در کرمان به مصاف مس بروند و هفته آینده در یک بازی بسیار مهم دربی پایتخت را برگزار می‌کنند. یکی از بزرگترین مشکلات پرسپولیس برای دربی حضور تعداد زیادی بازیکن در آستانه محرومیت است. ۱۰ بازیکن این تیم اگر در بازی مقابل مس کرمان کارت زرد بگیرند، دربی را از دست می‌دهند. از همین رو یحیی به چند ستاره اصلی خود که در آستانه محرومیت هستند هشدار داد تا در بازی مقابل مس اصلاً وارد حاشیه نشوند تا کارت زرد نگیرند. همچنین تأکید کرده است که از خطای بی‌مورد پرهیز کنند.



شیخ دیاباته

همه کلافه از آقای همیشه مصدوم!

۲۴ بهمن سال قبل مقابل هوادار آخرین بازی‌اش تا پیش از بازی با مس بود و بعد از ۴۷ روز دقیقه ۸۵ به ترکیب اضافه شد. از تصاویر مشخص بود خیلی کند می‌دود و انگار همچنان مصدومیتی قدیمی گریبانگیر اوست. در بازی با ملوان حتی در لیست ۲۰ نفره هم جا نداشت و بعد از بازی خبر مصدومیتش در تمرینات منتشر شد. عجیب اینکه از سال ۲۰۱۳ تاکنون در کل دوران فوتبالی خود حدود ۴۸۰ روز را به دلیل مصدومیت از دست داده.



سروش رفیعی

گل نزن و مدافع

اوایل بازی با ملوان بود که با لو دادن توپ می‌رفت که مقصر اصلی گل خوردن تیمش باشد اما خوش شانس بود که این اتفاق رخ نداد. در ادامه نمایشی متوسط داشت اما دقیقاً اضافه نیمه اول دوواکنش خوب داشت. ابتدا با تکل زریا توپ را از مقابل دروازه دور کرد سپس دو دقیقه بعد جای گیری مناسبی داشت تا به خط دفاع کمک کند. دقیقه ۶۹ می‌توانست تک به تک را گل کند که با بی‌دقتی همراه شد تا مشابه بازی قبل در امر گلزنی بد شانس باشد.



میلاد سرلک

دومین تنهایی متوالی

بازی با ملوان دومین آزمون متوالی برای هافبک دفاعی قرمزها بود که تنها بازیکن آنها در این پست باشد. هواداران پرسپولیس خیلی زودتر از اینها منتظر رخ دادن این اتفاق بودند و حالا با درخشش شماره ۱۰، به احتمال زیاد تا پایان فصل شاهد تنها حضور او به عنوان هافبک دفاعی در پرسپولیس باشیم. مصدومیت کمال کامیابی‌نیا هم مزید بر علت شده است تا در این پست دست یحیی بسته‌تر از قبل باشد و فقط با یک گزینه مواجه باشد.

آشفتگی تاکتیکی یحیی با گروهی از بهترین هافبک‌های فوتبال ایران

۸ بار تغییر سیستم
۷ ترکیب مختلف در مرکز زمین

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

تغییرات متوالی و تست کردن ارنج‌های مختلف بخصوص در میانه میدان متمرکز شد. همچنین مصدومیت و محرومیت یکی از این چهار هافبک میانی (سروش رفیعی، میلاد سرلک، کمال کامیابی‌نیا و سینا اسدیگی) در مقاطع مختلف فصل بعضاً باعث تغییرات ارنج میانه میدان تیم بوده اما به نظر می‌رسد بیشتر همان آشفتگی تاکتیکی دلیل دست‌پردن در تغییرات مرکز خط هافبک تیم شده است.

شروع فصل با سیستم متفاوت

در ۲۵ بازی سپری شده از لیگ بیست و دوم کادر فنی پرسپولیس ۸ بار تغییر سیستم داشته است که در نوع خود اتفاق عجیبی به نظر می‌رسد. یحیی فصل جاری را با سیستم ۴-۲-۳-۱ آغاز کرد اما فقط بعد از دو تساوی متوالی مقابل ذوب‌آهن و فولاد رو به سیستم ۴-۲-۳-۱ آورد که در واقع به خاطر بهره‌بردن از یک مهاجم سایه مثل امید عالی‌شاه ۴-۲-۳-۱ بود.

تغییر سیستم عجیب بعد از سه برد متوالی

پرسپولیس با سیستم ۴-۲-۳-۱ و با حضور لوکادیا در نوک و عالی‌شاه در نقش مهاجم سایه، در سه بازی متوالی برنده شد اما مشخص نشد بعد از آن چه اتفاقی افتاد که گل محمدی سیستم تیمش را تغییر داد و دوباره به ۴-۲-۳-۱ روی آورد اما عجیب‌تر اینکه بعد از یک برد، با باخت مقابل تراکتور دوباره به همان سیستم ۴-۲-۳-۱ برگشت. تغییرات ادامه یافت و یحیی پس از تساوی مقابل سپاهان دوباره به ۴-۲-۳-۱ سوئیچ کرد و بعد از سه برد متوالی دوباره در دربی مقابل استقلال به همان سیستم قبلی برگشت!

جدایی لوکادیا و سیستم بدون مهاجم

با تساوی دربی و بعد از آن دو امتیازی که مقابل پیکان از دست رفت و البته مهم‌تر از آن با جدایی عجیب یورگن لوکادیا به عنوان مهم‌ترین و گلزن‌ترین مهاجم تیم، یحیی سومین سیستم فصل را بدون مهاجم نوک انتخاب کرد. او مجبور به اتخاذ سیستم ۴-۲-۳-۱ با حضور ۶ هافبک شد که البته در برخی شامتیک‌ها به شکل ۴-۲-۳-۱ آرایش داده می‌شد. پرسپولیس با این سیستم در چهار بازی (دومسابقه آخر نیم فصل اول و دو دیدار ابتدای نیم فصل دوم) سه برد و یک مساوی کسب کرد.

سرانجام ۴-۲-۳-۱ کلاسیک

از هفته هجدهم و بازی با صنعت نفت، یحیی برای اولین بار در این فصل با استفاده از دو مهاجم نوک تخصصی (آل‌کنیر و دیاباته) برای هفتمین بار تغییر سیستم داد و چهارمین سیستم فصل را هم در تیمش امتحان کرد. این بار او سیستم ۴-۲-۳-۱ کلاسیک را برگزید که فقط سه بازی از آن بهره جست. حاصل این تغییر سیستم دو برد و یک باخت (مقابل هوادار) بود.

بازگشت به مهاجم سایه

از دیدار حساس و دشوار در تبریز، گل محمدی دوباره تغییر سیستم داد و برای چهارمین بار از سیستم محبوب این فصلش (۴-۲-۳-۱) که از نگاه برخی شقی

از همان ۴-۲-۳-۱ به حساب می‌آید استفاده کرد. در چهار بازی اخیر که پرسپولیس با این سیستم به میدان رفته یک باخت (مقابل سپاهان) متحمل شده اما در سه دیدار دیگر پیروز بوده است. با این حال مشخص نیست که گل محمدی در ۵ بازی باقیمانده با همین سیستم ادامه دهد یا باز هم تغییراتی در نظر دارد.

۸ تغییر سیستم و ۴ سیستم متفاوت

یحیی این فصل و تا اینجای لیگ ۸ بار تغییر سیستم داده و از چهار سیستم به عنوان سیستم پایه در شروع مسابقه استفاده کرده است. سیستم ۴-۲-۳-۱ در ۷ بازی مورد استفاده قرار گرفت که ۴ برد، ۲ مساوی و یک باخت به همراه داشت. سیستم ۴-۲-۳-۱ در ۴ بازی مورد استفاده قرار گرفت که سه برد و یک مساوی حاصل شد.

سیستم ۴-۲-۳-۱ کلاسیک با دو مهاجم نوک تخصصی و دو هافبک دفاعی در مرکز، سه بازی استفاده شد که دو برد و یک باخت به دنبال داشت.

سیستم ۴-۲-۳-۱ نیز در ۱۰ بازی مورد استفاده قرار گرفته که ۶ برد، سه مساوی و یک باخت به همراه داشته است.

زوج سرلک - رفیعی با آمار برد صد درصدی

بحث جذاب ارنج بعدی میانه میدان پرسپولیس در این فصل بوده که درست مثل سیستم بازی مدام تغییر کرده است. نکته جالب اینجاست که با در نظر گرفتن سیستم‌های مختلف تا اینجای فصل ۷ ارنج مختلف مشکل از دو پایه هافبک میانی از چهار هافبک

مرکزی تیم مورد استفاده قرار گرفته است. سه ترکیب متفاوت در سیستم ۴-۲-۳-۱، یک ارنج ثابت در سیستم ۴-۲-۳-۱ و کلاسیک و سه ارنج مختلف در سیستم ۴-۲-۳-۱.

در سیستم ۴-۲-۳-۱ و در ۷ مسابقه‌ای که پرسپولیس با این سیستم به میدان رفته یحیی از سه ترکیب مختلف استفاده کرده است. مثلث کامیابی‌نیا - سرلک - رفیعی در سه بازی مورد استفاده قرار گرفته که دو مساوی و یک برد به همراه داشت. مثلث اسدیگی - سرلک - رفیعی دوبار مورد استفاده قرار گرفته که یک برد و یک باخت کسب کرده است. مثلث کامیابی‌نیا - اسدیگی - رفیعی هم دو بار به میدان رفته که در هر دو بازی پرسپولیس برنده بوده است.

در سیستم ۴-۲-۳-۱ یا همان سیستم بدون مهاجم، در هر چهار بازی زوج سرلک - اسدیگی بازی کرده‌اند که سه برد و یک مساوی به دست آورده‌اند. در سیستم ۴-۲-۳-۱ کلاسیک در هر سه بازی زوج سرلک - اسدیگی بازی کرده‌اند که دو برد و یک باخت ثبت شده است.

در سیستم ۴-۲-۳-۱ زوج سرلک - رفیعی که اخیراً دوباره از سوی یحیی مورد استفاده قرار می‌گیرد ۵ بار مورد استفاده قرار گرفته که پرسپولیس در هر ۵ مسابقه برنده بوده است. در رتبه دوم زوج کامیابی‌نیا - سرلک چهار بار به میدان رفته که سه مساوی و یک باخت حاصل کارش بوده است. زوج ظاهراً تمام دفاعی کامیابی‌نیا - اسدیگی هم در یک بازی به میدان رفته که یک برد برای تیم به همراه داشته است.

